virginis absqꝫ om̄i labe et vestigio p̄tī.
ymo debebat fugare om̄e venenū p̄tī et
extinguē ⁊ sanare morsuꝝ atiqui sp̄tis
Itē p B q̄ illa archa fuit puncta ⁊ pfusa
illo oleo et vnguēto ex mirrha et ceteris
preciosis aromatibꝫ p̄sector: p̄uidit salōn
qualr illa hūaitas siue ille xp̄s iesus erat
vngēdus pre p̄sortibꝫ suis oleo donoruꝝ
sp̄s sc̄ti nō ad mēsuraz. vñ et a quo ⁊ de
cui⁊ plenitudie oēs eram⁊ accepturi grāz
p grā. Itē p ea q̄ fuerūt reposita in illa
archa p̄uidit qualr xp̄s erat futur⁊ de⁊ et
homo. rex ⁊ sacerdos. nā ligna sethyna
⁊ cedrina ex quibꝫ sc̄ta ē archa figurabāt
humanitatē xp̄i ex corpore ⁊ aia. Virga
aut̄ sacerdotalis figurabat sacerdotiū xp̄i
Et vñā māne qđ de celo descēdebat figu/
rabat diuinitatē. Et tabule legis figura/
bāt regnū xp̄i. Et sic pruidit qualr xp̄s
erat futur⁊ de⁊ ⁊ homo. rex et sacerdos
⁊ index. Per illa aut̄ duo cherubin i quo
sedebat archa dñi p̄uidit qualr xp̄s debe
bat esse mediū inter duo testamēta ⁊ se
dere sup ea. Per B aut̄ q̄ illa archa fuit
reposita infra tabnaculz. p̄uidit salōn
qualr xp̄s x̄us de⁊ et homo erat reponē
dus in vtero virgis marie ⁊ ferēd⁊ in eo
p nouē mēles ⁊ reponēd⁊ in ecclia ieter/
nuꝝ. eo q̄ illō tabernacli signabat p̄mo
p̄sonā ⁊ vtex virgis marie ⁊ ex p̄nti to/
tā eccliaꝝ i qua h̄bitat x⁊. Q̄ i terp̄ ē ad
uertēdūz. q̄ sic illa archa figurabat hūa/
nitatē xp̄i. ita tabnaculū figurabat virgi
nē mariā et eccliaꝝ. i quo tabnaclo salōn
p̄siderauit septē misteria. p̄mo qꝫ h̄ de⁊
p̄mo p̄cepit fieri archā tñ tabernaculz
prius sc̄t̄ est. Scđo p̄siderauit materia
ipius tabnacli. qꝫ ex lignis sethym. ⁊ ce/
drinis. ⁊ etiā cypprinis. Tercio p̄sidera/
uit v̄ctionez tabnacli. qꝫ ex vnguēto ex
quinqꝫ aromatibꝫ. s. ex mirrha et cyna/
a. iiiij.

De secundo cantico.

momo et chalamo et casia et oleo. Quarto considerauit ornatū. qz ex cortinis et diuersis floribz. Quinto considerauit qualiter archa fuit reposita infra tabernaculū tanq; in proprio hītaclo. Sexto considerauit illuz popluz qui sequebas et circundabat tabernaculū. Septimo considerauit illā nubē obū brāte et cooptē tabernaculū et totū exercitū. Que quidē nubes qttuor faciebat. Nam pmo ptegebat tabernaculuz et totū exercitū in die ab estū et ardore solis et a frigoribz et cauminatibz et vētis. Secdo in nocte illuminabat tabernaculū et totū exercitū. Tercio dirigebat totū exercitū prebēdo sibi ducatū. vt p3 exo. vltio. Quarto pluebat māna sup exercitū p quotidiā alimēto. Per qz quidē mysteria pui, dit salōn totū mysteriū fabricatiōis et cōstructiōis ecclie. et totū ornatū et oia dona qz ecclia recepit a xp̄o. et totū mysteriū nře redēptiōis et salutis. Hā p pmuz. s. qz de p prius pcepit fabricari archā. tñ tabernaculū fuit prius sc̄tm i executiōe: p hoc puidit salōn. qz virgo maria et tota ecclia figurata p tabernaculuz fuit sc̄fa et fabricta ppter xp̄m et nō etōverso. Secdo qz illō tabernaculuz materiale figurabat duplex tabernaculū xp̄i. s. tabernaculū maternū et virgiale. i quo xp̄s debebat hitare fin carnez. Et ex pñti figurabat tabernaculū ecclie mysticū. in quo x̄ debebat hitare p fidē et grāz. Quod tabernaculū mysticū: est tota ecclia. Ideo p fabricā illi tabernaculi materialis puidit salōn. qualiter xp̄s i suo adiētu primo debebat fabricare tabernaculū maternū. s. virginē mariā matrē suā. vt ex ea carnē assumeret. Sz p hoc qz illud tabernaculuz materiale sc̄fz est ex lignis sethym bene mūdatis a spinis et levigatis. et ex lignis cedrinis. preuidit salōn: qualiter xp̄s debebat fabricare

matrē suā ex duobz. s. ex carne sethyna et aia cedrina. Ad cui⁹ intellectū ē notā dū. qz sethym ē arbor spinosa nō multuz alta. cui⁹ lignū postq; ē mūdatū a spinis et levigatū a pelle fit albissimū et iputribile et incōbstibile. p qd lignū figurabat caro bēssime virginis marie. qz h̄ eēt trāducta et ppagata ex adā: tñ ante aīatio, nē fuit mūdata a spinis ipi⁹ adā p virtutē sp̄s sc̄fi. qz i vētre matris fuit sc̄ificata illa caro. ateq; aīata et p maiori pte tenet doctores. que quidē sc̄ificatiō non oportuit qz fieret p grāz gratificatiō cum illa caro ināata nō eēt capax grēz. Sz fuit sc̄fa p virtutē mūdatinā sp̄s sc̄fi: sicut ex orciā aqua et oleū cōsecrat in chrisma: h̄ sit res ināata. Ita pariter caro virginis fuit p virtutez sp̄s sc̄fi sc̄ificata et ab omni somite mūdata et sc̄fa alba et iputribilis et incōbstibilis: ne aia in ei⁹ cōsortiō posset fedari: Sz i ea aia cedrina absq; omni labē et iniuria posset creari et insundi. Ad cui⁹ intellectū ē itez notādū. qz crudus ē arbor altissima qz maxime crescit i libano. et ē arbor valde odorifera oīs veneni frugatiua. Et ideo i mōte libano et ubiq; crescit illa arbor nullus potest vivere sp̄s nec vīpa nec aīal venenosuz. Per qd lignū figurabat aia cedrina virginis marie. Hāc eīz aīaz fili⁹ dei creavit et in creādo sc̄ificauit et gratificauit. et i creādo et gratificādo in illam carnē iam primo sc̄ificatā et mūdatā a somite ade insudit. Et idō antiquus sp̄s nō potuit ipaz mordere nec suo origiali veneno inficere. Et sic duplii rōe illa sc̄fissima aia nō potuit ex cōsortio carnis cōtaminari nec culpā origiale trahere. Primo quia illa caro ante fuit mūdata qz aīata. Et iō nō potuit aīaz inficere. Secda ratio est. qz illa aia nō fuit creata i puris naturalibz

De secundo cantico.

sicut aie oīuz alioꝝ. s̄ simul fuit creata
 et sc̄ificata et gratificata et infusa. Quia q̄
 de sanctificatio nō fuit p̄cti purgatiua. s̄
 oīis gen̄ris grāp̄fusiva et collativa et cō/
 firmativa. Et sic fuit ab om̄i labe p̄cti p̄f/
 uatiua. Et iō antiqu⁹ serpēs nullo pacto
 valuit ip̄z mordere. nec suo antiquo ve/
 neno originali inficere. Ex quib⁹ p̄z. q̄ il/
 la originalis culpa quā adā transtulit ex/
 sua p̄sona in naturā nr̄az p̄ libidinosam
 gen̄rationē. a cui⁹ natura p̄ carnē libidi/
 nosaz trāsivit p̄sonalr in oēs posterorū
 nō potuit trāsire in p̄sonā virgis. Prio/
 pp̄ter sc̄ificationē carnis sc̄iam ante aia/
 tionē: Sc̄do pp̄ter grāz p̄ueniētē et grati/
 ficationē sc̄iam in creatiōe aie et aniatōe
 carnis. q̄ et sic p̄ctm nature nō potuit
 transire in p̄sona virginis. Quia q̄ndiu
 fuit individuū et p̄sona hūana semp fuit
 in grā et deo grata et accepta. Et per con/
 sequēs in p̄mo istāti sui esse fuit tabnac̄z
 dei effecta. Et sic aug⁹. in p̄mo fmone de/
 nativitate virgis dicit. q̄ ip̄a fuit p̄mor/
 diū et exordiū ecclie. et p̄mū mēbrum xp̄i
 quo ad eccliaz noui testamēti. in q̄ xp̄s p̄
 grāz bitauit p̄io. Itē dicit aug⁹. i eodez
 sermōe. Quid iusticie quid sc̄itatis hec
 virgo indigere potuit. q̄ adinstar celi cō/
 tinētis oīa grē plenitudinem accepit. aut
 quis vñq̄ in ei⁹ corpore aut aia locus po/
 tuit inueniri p̄cti: q̄ adinstar tabnac̄z: tē
 plū dñi ē effecta. Hec ē p̄fecto illa dom⁹
 de qua p̄ salōne dī. Sapia edificauit sibi
 domū. et excidit colūnas septē r̄c. Hanc
 p̄fecto domū diuina sapia edificauit. vñ
 et ex qua carnē assumeret et in q̄ bitaret
 Lui nullus p̄iarchaz nullus p̄phetaꝝ ē
 cōferēdus r̄c. Ex quibus p̄z. q̄ de mēte
 ang⁹. fuit. q̄ virgo maria nunq̄ fuit ob/
 noxia culpe originali. nīc aliquod p̄ctz po/
 tuit bēre locuz in ea. Et hoc p̄uidit salōn

in sp̄u cōsiderādo et cōtēplando fabricaz
 ill⁹ materialis tabnac̄i moysi sc̄ii ex li/
 gnis sethynis et cedrinis. Tercio cōtē/
 plando salōn vñctiōz tabnaculi preuidit
 sc̄ificatioꝝ virgis marie et totius ecclie
 Ad cui⁹ intellectū ē valde notandū. q̄ de/
 precepit moysi exo. xxx. vt pficeret qđdā
 vnguetuz preciosissimū ex quiq̄z aroma/
 ticas liquoribus. 1. ex mirra prima et
 electa. et ex cinamomo et calamo et ca/
 sia et oleo oliuerti. et ex tali vnguento per/
 ungeret totam archam et tabernaculū.
 Per qđ misteriū p̄uidit salōn sc̄ificatio/
 né virgis marie. et ex p̄nti sc̄ificatōz et
 regeneratiōz toti⁹ ecclie fufaz p̄ passiōez
 xp̄i et ecclasticā sacramēta. inq̄ntum isti
 quiq̄z liquores significabāt virtutes sac/
 métoꝝ fluētes ex passiōe xp̄i. Unde ē ad/
 uertēduz sc̄om p̄statinuz et iacobū de p/
 rietatib⁹ rep. Quod myrra est qđam
 būlis arbor i arabia. q̄ cum agitat a duo
 bus vētis p̄trarijs maxie ab aquilone et
 austro incipit sudare i vere. et ex rimulis
 factis i cortice ramoz exit et emanat qui/
 dam liquoz odorifer⁹ et p̄ciosissim⁹ et vir/
 tuosissim⁹. Et ille liquoz dī myrra pri/
 ma. Sed q̄ p̄ tales rimulas nō p̄ot exire
 mltus liquoz tūc agricole vulnerat arbo/
 rem in late faciēdo p̄gruētem scissurā. et
 tūc emanat copia liquoris. Et tūc totus
 ille liquoz qui emanat i mēle martij et a/
 prilis tā ex incissura lateris q̄ ex sudore
 et rimulis ramoz dī myrrha p̄ma et elec/
 ta et p̄batissima ad dñiaz sc̄de myrrhe q̄
 emanat i mēsib⁹ seq̄ntib⁹ q̄ nī ē tātē xtut⁹
 Que quidē myrra prima optinet p̄cipa/
 tū inter oēs liquores in virtute. Haꝝ pri/
 mo ip̄a l̄ sit amaraztñ ē valde odorifera.
 Sc̄do ē oīis mali humoris descativa et
 purgatiua. Quarto ē oīis incissure et vul-

De secundo cantico.

neris curatiua: et oīs doloris remediatiua. Per quā myrrhā figurabat virtus passionis xp̄i. nam h̄ illa passio fuit amara et dolorosa: tñ fuit nō suavis et odorifera. Quia odor ei totū orbez penetrauit et fuit in virgine maria ab omni corruptione p̄cti presuatiua. Et i multis fuit purgatiua p̄cti originalis et presuatiua ab omni actuali p̄cto: sicut i iohāne baptista et bto nicolao. et in quibusdā fuit purgatiua taz actualis q̄ originalis. Et sic fuit oīus vulnēz n̄tōz p̄ctoz sanatiua. et n̄tō rū doloz remediatiuā. q̄z lāguores n̄tōs ip̄e tulit. et dolores n̄tōs ip̄e portauit. cu ius liuore sanati sumus. Un̄ bene p illā myrrhā intelligit passio et sanguis xp̄i. Nam sicut illa myrrha materialis non sudat nec emanat nisi p agitatiōez vētoz p̄trarioz et p rimulas ramoz et p scissuraz sc̄tam in lateze illius arboris: ita xp̄s nō emisit merita sue passiōis. Un̄ oīa sacramēta hēnt virtutē nisi ex scissiōe et agitatiōe et p̄secutiōe duoz vētoz p̄trarioz s. populi iudayci et gētilis. Nam ad executionē sue passiōis cōcurrerit eet et senatus scribax et phariseoz poplī iudeoz. et pilat cū suis ministris: qui erāt de populo gētili. Et sic ex tali p̄secutiōe duoz vētoz p̄trarioz fuit xp̄s agitatus p alas et p̄cussiōes et flagella et clauatione manuuīz et pedū. vñ exiuit sanguis tanq̄ prima myrrha. q̄z postea p incisurā et vuln̄ lateris exiuit maior abūdātia myrrhe in remissionē p̄ctoz et virtutē et mendacitā sacramētoz. vt lati patebit i sexto cātico. Ideo dō in psalmis et salōn in h libro. p myrrhā semp intelligūt passiōez et sanguinē xp̄i. Itē cynamomū ē spēs aromaticā sapida et odorifera et et a corruptiōe p̄suatina. Et calam' siue nard' ē herba valde odorifera et omnis setoris fu-

gativa. Et casia ē dulcis et lenitua et purgativa. Et oleuz est oīs doloris mitigatiū. Et sic q̄z ex his quinq̄ liquoribus cōficit vnū vnguetuz p̄ciosissimū et odoriferum h̄ns sup̄dictas p̄prietates. s. q̄z tale vnguetuz ē odorifex h̄ sit aliquantulū amaruīz/tñ efficit dulce ppter amixtionē cynnamomī et casie. Et sic tale vnguentū est odorifex et sapiduz et salutifex et ab omni corruptione presuatiū et omnis doloris mitigatiū p qd̄ figurabatur passio xp̄i facientis om̄is predictos effectus spirituales in nobis. Et ideo misericordia et figuratio p̄cepit de. vt ex tali vnguento vngue retur tabernaculū presuatiūdo myrrhā et vnguetū passiōis xp̄i. quo h̄go maria et tota eccl̄ia erat perungēda. Et figurabat illud oleū cathecuminoz et infirmoz. et chrisma qd̄ p̄ficit eccl̄ia ad liniēdos fidei les p sacramētu baptismi et p̄firmatiōis et extremeunctiōis. quo quidē vnguento passiōis xp̄i nō solū fuit puncta eccl̄ia et oēs fideles. s̄ etiaz ip̄a h̄go maria in sua creatiōe et in primo instāti sui esse: vt dictum est. Quia illa gracia sanctificatiōis qua fuit sanctificata non fuit sibi collata nisi per merita passionis christi. Sed p alii modū. nā in oīb nō fuit purgatina p̄cti. s̄ in h̄go maria fuit illa grā ab omni p̄cto presuatiua vt dictū est. Ex quo p̄z q̄ h̄go maria ita fuit redēpta p xp̄m et suaz passionē sicut ceteri fideles. Hāz illa grā ita traxit vntutez ex passiōe xp̄i. sicut grā q̄ suum om̄is nos baptizati. sed illa eadē grā q̄ nos purgauit a p̄cto subueniēdo: virginē autē mariā p̄seruauit preueniēdo. put dictū ē. Et si q̄s vult obstatre q̄z in p̄ceptōe virginis x̄ nōdū fuerat passus. K̄ndē sedm hieroiuz in fīmōe de assumptōe virginis et scdm augustinum yponosticō q̄ pelagianos. q̄ xp̄s nō solū

.De secundo cantico.

ante suā passiōēz. sed etiā āte suā icarna/
tionez iam dispēsabat ḡiaꝝ et merita sue
passiōis. vnde anteꝝ paterēf iam mīfat
disciplos ad p̄dicādūz et baptizādū. cuiꝝ
baptism⁹ dabaꝝ p̄ merita sue passiōis. qꝝ
xps heri et hodie et i sc̄la. ad hebre. vltio
de q̄ matia satis dictū ē. psalmo. xlv. Et in
expōe sup̄ magis. Per ornatū aut̄ ta/
bernacli ex varietate cortinarū et floruz
p̄uidit salōn ornamēta diuersarū virtutū
quib⁹ xps ornauit matrem suam. de qua
debebat carnem assumere et in qua non
soluz tanq̄ in tabernaculo sponsali. sed
s̄ etiā tanq̄ in tabernaclo materno debe/
bat specialiter humanare. Quia ḥgo ma/
ria prius fuit spōsa ꝑ mater xpi. qꝝ pri⁹
cōcepit xpm mēte per ḡram ꝑ carne. vt
inquit aug⁹. in libro de sc̄ta virginitate.
Itē p b̄ ꝑ illa archa phedēis fuit posita
in illo materiali tabernaclo veteris legis:
p̄uidit salōn qualr xps deꝝ et homo de/
bebat reponi et p̄ nouē menses carnalz
portari in vto virginali ipsius b̄te marie
mat̄ sue. Item p b̄ ꝑ deus sedēs in
archa phederis sup̄ cherubin et iſra tab/
culum. et de tabernaclo loqbaſ moysi et p̄
moysen toti populo. p̄uidit salōn qualr
xbu diuinuz exīs in archa būanitatis et
infra vterz virginis debebat ſtificare io/
hāneꝝ baptistā in vtre matris sue. et idē
xps exīs in vtero matris fecit eā euāge/
lizare q̄no dixit. Magnificat aīa ma dñs
ic. qꝝ fili⁹ loquebaſ p̄ os matris sicut an/
te fuerat locutus p̄ ora pphetaꝝ. Itē
per b̄ ꝑ illa nubes p̄tegebāt illō tabna/
culū i die ab estū i ardore ſolis i i noc/
te illuminabat tabernaculū i dirigebat
i ducebat totum exercitū i pluebat in/
giter illud manna ad cibū i refectionem
illius populi p̄uidit salōn qualr ſps ſcts
debebat obūbrare virginē mariaz in ſua

ānūtiatiōe i qualr ḥgo maria debebat
recipe xbu diuinū missuz a p̄e tanq̄ pa/
nem viuum i māna abſcōditū ad vitam
i ſalutem i refectionez oīuz fideliū. Que
quidē x̄tus ſps ſcti formauit corp⁹ xpi i
vtero ḥginis ex puris ſanguinib⁹ i pſer/
uauit ḥgine ab om̄i corporali corruptio/
ne et eaꝝ in pfecta et itegra ḥginitate ſe/
uauit. Et ſic mansit xps in illo taberna/
culo ḥginali carnalr p nouē menses. et
spūaliter in ppetuū. Et etiā p̄ qualr il/
lud tabernaculū moysi non ſolum p̄figu/
rabat tabernaculum xpi maternuz. que
fuit virgin maria. ſed etiam tabernaculū
misticum que eſt tota ecclēſia. Et iō ſi/
cut ſalomon per illam fabricam arche i
tabernaculi p̄uidit fabricatōe corporis
virginis marie i ſua pceptōe et creatiōe
et p̄uidit misteriū icarnationis. et p̄uidit
om̄is dignitates virginis marie ſup̄dictas
Ita piter p̄uidit totā fabricatōz et rege/
neratōz totiꝝ ecclēſie. Preuidit eīz q̄l'r iſtā
ecclām x⁹ ex duob⁹ lignis. ſ. ſethynis et
cedrinis. i. ex duob⁹ populis. ſ. ex iſrliti/
co et gētili debebat fabricare. Scđo q̄l'r
vnguēto ſue passiōis myrrhino debebat
p̄ ſacramēta pungere. Tercio diuerſitate
donoz i ḡaz i xtutū decorare i ornař
Quarto xps dēbat ſe i hac ecclā tanq̄ i
tabernaclo misticē iclydere p̄ fidē et ḡiam.
Item p̄uidit q̄l'r ſpū ſct⁹ debebat ſuper
iſtā ecclām icubare et illaz illuminare et
ptegere et regere i dirigeze. i ſup̄ eā ſu/
ctus ḡaz et donorū et manna ſacramen/
torum iugit pluere ad nutritōz et refeſti/
onē et sanitatē fideliū. Et ſic p̄ ſabricā et
misteriū illi⁹ arche et tabernacli p̄uidē ſa/
lomō misteriū icarnatōis et ecclē ſabri/
catōis fecit hoc canticum in quo cantat
et explicat omnia ſupradicta. Et iō iſtud
canticum p̄mo verificatur de misterio in

• De secundo cantico.

carnatiōis et de b̄ta ḥḡie maria que fuit tabernaculū xp̄i maternū. Ex p̄nti autē v̄ificat de tota eccl̄ia. que est tabernaculū misticū. in quo xp̄s bitat p̄ fidēz et grām vñ q̄ plebs isrl̄itica desponsata per ḥba de futuro petebat in p̄mo cantico a xp̄o sp̄suo psonalr̄ et p̄ntialr̄ p̄ incarnationē osclari et trahi et in thalamū introduci. Et plebs ḡt̄ilis petebat cū altera sociari et dealbari. et vtraqz plebs facta vna sp̄sua petebat siml̄ a xp̄o pasci et sub umbra illi⁹ ptegi et quiescere r̄. Et q̄ sponsus pm̄isit vtriusqz petitiōib⁹ annuere et satisfacere. Ideo in h̄ scđo cātico exequit de adiōpletiōe pm̄issi. Et sic salōn introducit sp̄siaz ad loquēdū agendo gr̄as/q̄ recepit osculū et beneficiū incarnationis a sp̄so. Q̄ est aduertēdū. q̄ in illa benedicta incarnationē que denotat et intelligitur p̄ accubitu et amplexū in h̄c cantico: fuit facta triplex vnio. Primo vnio psonalis verbi cuž illa h̄uanitate assumpta. Secdo vnio maternalis xp̄i cū maria matre sua. Tercio vnio misticā et sp̄salis xp̄i cū eccl̄ia. Et sic de qualibz istaz vniōnū verificatur istud scđ cāticū. Et iō iste dyalogus potest esse p̄mo ite r̄ h̄uanitatem assumptā et ḥbū. Secdo ite r̄ virginē mariam et xp̄m filiū suū. Tercio inter eccl̄ias et xp̄m sp̄suz suū. Q̄ ista triplex vnio fuit celebrata in psona virginis marie in q̄ntū ex puris sanguinib⁹ ei⁹ ḥbū assumpsit carnē et in ip̄a maria primo xp̄s de sp̄sauit eccl̄ias. Ideo in toto isto cātico ip̄a potest loqui p̄ h̄uanitate xp̄i assumpta et p̄ se ip̄a et p̄ tota eccl̄ia. Et sic virgo maria primo in psona sui/q̄ recepit xp̄s in utero suo p̄ carnem et fidez. et ex p̄nti agit gr̄as in psona eccl̄ie. cui⁹ ip̄a est mēbrū p̄mū. Et agit gr̄as i psona suizinqn̄ tu meruit esse mater di elcta ite r̄ oēs mu-

liere. et singularis i p̄cipiēdo xp̄s et portādo et pariēdo ip̄z ultra legē aliaz muliez. Ad cui⁹ intellectū ē notādū scđ aug⁹. in sermone p̄mo de annunciatione q̄ i illa benedicta incarnationē et p̄ceptu filij tota maledictio eue mutata ē in bñonē marie nam eue dñū est. Quia obedisti sp̄eti r̄. multiplicabo erūnas tuas et i dolore pari es p̄ceptus tuos r̄. Q̄ marie dictū est. Ave gr̄a plena dñs tecū. benedicta tu in mulierib⁹. Et sp̄s scđ supueniet i te r̄. Itē p̄ helisabeth dictū ē sibi. Benedictus fruct⁹ vētris tui r̄. Unq̄ eue cū ceteris omib⁹ alijs mulierib⁹ dictum ē vt p̄cipēt p̄cept⁹ suos cū seditate libidinis et corrup̄tiōe et portaret eos cū grauedine et mlti plici miseria et pareret cū dolore et maiore corruptiōe. tamē sola virgo maria p̄cepit xp̄m sine seditate et fetore libidinis ex solo ope sp̄s scđi et portauit cū gaudio sine grauedine et miseria et pepit sine dolore et cū integratate ḥginitatis. Et sic ille p̄cept⁹ et fruct⁹ benedict⁹ nō attulit matri male dictiōes aliaz muliez imo abstulit om̄is illas maledictiones et attulit sibi h̄rias bñedictiones. Dicit ergo virgo maria. H̄ras ago deo meo qui adiōpleuit desideriū meū et totius eccl̄ie fidelium. nam ego petebam in persona totius eccl̄ie osclari et trahi a sp̄so et introduci i thalamū ei⁹. Et totū hoc impletum est in me. q̄ vētre meus virginalem fecit thalamuz/in quo voluit bitaret in sua incarnatione. q̄ ex me voluit carnē assumere et i me tanq̄ i suo tabernaculo et accubitu et lectulo hitare p̄ carnis assumptiōez. cuius cōceptus nō fuit mibi cū maledictiōe scđ legē aliarū muliez. ymo cū om̄i benedictiōe ultra legē aliaz. Nā cū xp̄s rex sp̄sus me⁹ eēt in accubitu suo. s. i thalamo virginali vteri mei: nō cōcepi ip̄m cū seditate libi-

24

De secundo cantico.

dinius nec ex virili semineris mistico spiramie et ope sp̄s sc̄ti. Et sic dum ipse rex xp̄s est et p̄cipet in accubitu suo nardus mea. I. Virginitas mea dedit odore suum. quia non p̄cepit cum libidine feditatis: sed cum pudore et odore virginitatis et integratatis. Itē dilectus meus xp̄s fuit mihi tanq̄ nardus fugans omnes fetores et feditate. Itē fuit mihi tanq̄ faciūt myrrhe p̄fumās ab omni corruptiōe. vñ sicut myrrha posita infra corpora mortuorum nō permittit illa corrūpi. Ita xp̄s p̄cepi i vtero mo nō permisit me corrūpi a virginitate imo fuanit integratē. Et iō dilectus meus tanq̄ faciūt myrrhe it vbera mea cōmorab̄ p̄seruās me ab omni corruptiōe. Itē dilectus meus nō solū fuit in accubitu et vto meo sicut nardus et faciūt myrrhe. sed etiā sicut botrus cypri i vineis engadi. vbi crescit arbor balsami. q̄ dicitur cyprus. quasi dicat q̄ xp̄s fuit sicut balsamū in vto mo. Nā balsamū ē liquor p̄ciosissim⁹ penitenti⁹. nā balsamū positū in vola et palma penetrat totā manū absq̄ incisiōe et lesione. ita pariter xp̄s in concipiēdo et nascendo fuit tanq̄ balsamū. q̄ intromiuit et exiuit p̄ clausas portā claustrī virginalis p̄serēdo plem et secūditatē nō auferēdo virginitatē. Fuit ergo x⁹ in vto virginali ipsius matris marie tanq̄ nardus odorifera pellens oēs fetorem libidinis et feditatē. Et fuit tanq̄ faciūt myrrhe p̄seruās ab omni corruptiōe. Et fuit tanq̄ botrus cypri sive tanq̄ balsamū intrās et penetrans claustrū virginis afferēdo secūditatē non auferēdo virginitatē. Unde salōn p̄parat misteriū incarnatiōis et p̄ceptiōis xp̄i ad archaz p̄hederis existētis in tabernaculo inter illa aromata odorifera absq̄ oī fetore et corruptiōe. s. in illo tabernaculo ex lignis sethinis et cedrinis incorruptib⁹

fabricato et p̄ciosissimis vnguentis illico et p̄minto et nobilib⁹ cortinis et ornamētis decorato. q̄i dicat virgo maria. q̄ sic de⁹ rex regū et dñs dñantius erat in illo accubitu et tabernaculo cum illis aromatib⁹ materialib⁹ odoriferis. ita pariter sponsus pellēs oēm fetore feditatis erat sicut myrrha p̄seruans ab omni corruptiōe. et sicut botrus cypri. i. sicut balsamū pene trās absq̄ lesionē p̄ebens secūditatē nō auferens integratē virginitatis. Et nota q̄ vbi translatio nostra dicit faciūt myrrhe dilectus meus. In hebreo hētetur globus musci dilectus meus. Et h̄ accidit. q̄ istud nomē/morē/positū in hebreo ē equi uocū. Quia uno modo significat odores sive rē odoriferam. alio modo significat amaritudinē sive rē amara. Et iō hebrei moderni sumētes vñā significatōes semp̄ p̄mor/intelligūt et p̄ nūciant muscuū in hoc libro. lxx. at quos sequit⁹ hiero. in hac pte translulerūt h̄ nomē myrrha in vtraq̄ significatōe. eo q̄ vtraq̄ significatōe cōuenit ipi myrrhe. q̄ simul ē amara et odorifera h̄nō plures pfectōes et pprietates q̄ muscus. H̄er q̄s pprietates ipsa myrrha maxie significabat passiōes xp̄i et ecclastica sacramēta. vt dicit⁹ ē. Et significat virtutes tā morales q̄ theologales. q̄ sanāt omne viciū et p̄seruāt ab oī p̄ctō. Et iō mltō melius interpretati sunt. lxx. q̄ ipi moderni hebrei cū suis falsis pūctis et sua falsa pūctuatōe. Iterū ē nota dum. q̄ illa arbor ex q̄ nascit balsamum dñ cyprius apd grecos. quā salōn trāstulit ex assyria i iudeā. et plātanuit vineā ex ea i engadi iuxmare mortuū. et crescit ad modū viminis p̄ modū vitis et iō dñ viña. Que quidē arbor nō patitur ferrū. q̄ si tagitūr aut scindit ferro; illico aret et sic catur. sed cū scidit lapide vel osse accuto;

De secundo cantico.

tūc emittit succū sive liquore p̄ciosissimū qđ dicis balsamū. Et iō hic ponit botrus p̄ liquore illi⁹ vītis. Et dī balsamū a ciuitate balsera. vbi ātiquit⁹ crescebat. Brexi aut appellabāt etiā ipm cypri. qz ali- quādo crenit illa arbor in cypro insula. Et facit grana ad modū botri aut vine. s̄ ille liquor p̄ciosus qui dī balsamū nō fit nec exit de botro. s̄ ex calamo sive x̄ga illius vītis in scise distillando illū liquorē. Et dī cyprius q̄ interptat res amenaz et etiā interptat mixtura: eo qz ille liquor amenissimus et p̄ciosissimus et dignissim⁹ et penetrati⁹ quo oēs reges vngebātur. Per qđ balsamū significat xp̄s et passio eius et refrectio. a cuius vñctōe oēs dicuntur xp̄iani. i. vñcti. Dicit ergo virgo maria. q̄ xp̄s sp̄sūs et filius me⁹ et dilectus dñs erat in accubitu suo. s. in vtero meo fuit mibi sicut botrus cypri. i. sicut balsamū in vineis engadi nasces. nā sicut balsamū penetrat carnē absqz lesiōe et iſciſione et p̄seruat a corruptiōe et cōseruat in integritate et p̄petuat odorē i vase suo in quo semel stetit et dignificabat hoīem vñctū ex eo. qz nō vngutur ex eo nisi reges et sacerdotes et incliti ppter ei⁹ p̄ciū et dignitatē: ita pariter dīlect⁹ me⁹ pene trauit claustrū meū i ūceptiōe et nativitate absqz lesiōe virginitatis me. qz h̄ ex me accepit carnis veritatē: tñ fuit vir ginitatis integratē et p̄petuā dignitatē. Quia etiā post partū semp appellabor virgo et mater dei. et b̄cam me dīcēt om̄s generatōes. Ex quib⁹ p̄z q̄ vterus virginis marie fuit accubitus et thalam⁹ xp̄i nardo odorifera oīuz virtutū et ḡraz per fusus. Et fuit capsula myrrhe electe et balsami p̄ciosi ipi⁹ xp̄i. Et ip̄e xp̄s fuit i vtero virginali tanq̄ nardus odorifera oīuz virtutū. et fasciculus myrrhe sive virginis

tatis p̄seruatū: et tanq̄ botrus cypri. i. tanq̄ balsamū penetrās absqz lesione et dignificās et vngēs eam tanq̄ reginā boniū et angeloz. Et ideo sunt valde notanda ista tria aromata. hic methasorice posita ratiōe suaz p̄petatū et p̄fectionuz que p̄ quandā excellentiaz cōueniūt xp̄o et virginis marie matri sue. qui loquuntur in b̄cātico. Hāz sicut de⁹ in figura p̄ce pit moysi ut pungeret illō tabnaculū in quo archa sua erat reposita vnguento isto ruz aromatū. Ita implēdo illā figuram voluit illā matrē de qua carnez erat assūpturis et in ei⁹ vtero quietur⁹ p̄pungere et ornare vnguento diuersaz grāz suā p̄adictaz. Ideo aduertat lctor et querat Sed qz virgo maria mater et sp̄sā xp̄i egit grās de beneficijs receptis a sp̄sō et maxime qz faciēdo ipam matrē dei fuit in ea virginitatē. x⁹ sp̄sūs et fili⁹ redendo vices r̄ndet p̄medando eā in p̄sona sui inq̄ntū mater. et i p̄sona ecclie inq̄ntuz sp̄sā et p̄mūz mēbrū ecclie. et cō medat eā de mltipli p̄lchritudine. Unū aduertēdū q̄ xp̄s matrē suā aut eccliaz p̄medare. idē ē q̄ ipaz virtutib⁹ et gratijs decorare et ornare et ditare qz dicere dei est facere. Ideo tot⁹ iste dyalog⁹ hui⁹ se cūdi cātici inter sp̄sūm et sp̄sam nil aliud est nisi ille dyalog⁹ qui fuit inter gabrielem et virginē mariā i misterio in carnatōis. luce p̄rio qñō anglus gabriel missus a dō dixit. Alue maria gracia tē. Quod misteriū et dyalogū p̄phētice cātat salōn in b̄cātico. put p̄phētice p̄uidit in sp̄u. Dicit ergo x⁹ ad virginē matrē et sponsam suam. O amica mea tu dīcis. q̄ ego suz nard⁹ odorifera et fasciculus myrrhe iter vbera tua et sicut bott⁹ cypri. Et ecce ego dico tibi. q̄ tu es p̄lchra. i. te feci pulchram quo ad aīaz p̄lchritudine oīuz

De secundo cantico.

grāz et vīrtutū. Et ē tu es pulchra quo ad corp' extiūs. q̄ pura et būlis et bone stissima. q̄ oculi tui sunt sicut oculi colū barum oñentes i se oē honestatē et pu ritatem et būilitatē absq; amaritudine et felle et omni labe. Lui rñdet spōsa. Ecce tu pulcher es dilecte mi et decor'. et spe ciosus forma p̄ filiis boīuz. q̄ tu es pul cher et bon' p̄ eentiaz. ego aut p̄ pticipa tōez. vñ si quid pl̄chritudinis hēo. illō re cepi a te. q̄ me voluisti x̄tutib' et plēitu die grāz ornare. et plenā grā appellare et facere. et me voluisti i tuū tēplū et hita clū matnū eligere et fabcare et scificā et p̄secreare et ex meis puris sāguinib' carnē assumere. Et iō q̄ tu voluisti ornare h̄ ta bñaculuz tuū. inde ē q̄ lectulus n̄r ē flo rid'. i. varietate virtutū et grāz ornatus et amenus et delectabilis quo ad ornatū q̄ntū ad materiā ex q̄ fecisti hanc domū tuā et tabnaculum. dico tibi q̄ tigna domoꝝ n̄rꝝ sunt cedrina. q̄ fecisti istud tabnaculuꝝ psone mee ex duabus tabulis cōpletis et coniūctis. s. ex carne sethina mūdissima et pura. et ex ala cedri impu tribili et fugatiua ois veneni et ois pcti. Et iō antiquis sp̄ens nō potuit me mor dere nec inficere suo dēte et veneno pesti fero; sicut dictū ē. q̄ tigna huius domus sunt cedria. Un̄ tigna dicūtur table sine trabes adiuncte colligate sustinetes domū. Et laquearia n̄ra. s. trabes maiores sunt cypressina et icorruptibilia. q̄i dicat q̄ sic moyses fecit illō tabernaculu mate riale ex lignis cyp̄ssinis et cedrinis odoriferis et icorruptibilib' fugatiis ois ve nenii. Ita tu sp̄ose fabricasti me i domū et tabnaculu tuū maternale ex carne cy pressina et aia cedriaz ne venenū pcti me valeret cōtingere. nec sp̄ens atiqu' mor dere. q̄ ante aiatioꝝ carnē meā mūdasti

et scificasti et in aiatioē aiam meā simul creasti et scificasti et cōsecrasti et gratifi casti et infudisti et i me p̄ grām habitasti. Et sic fui immunis ab omni pcto ab istā ti creatiōis intātū. q̄ ego possum dicere q̄ ego sum pulcherrimus flos cāpi et li liū cōualliu q̄ntū ad puritatē et mūdiciā q̄i dicat. q̄ tu me creasti et fecisti mūdā et pura et pulchra sicut flore in cāpo et li liū i cōuallib'. Lui rñdet sp̄osus. Bene dicas o sp̄osa. q̄ tu es flos cāpi et lilyum cōualliu. nā sicut lilyum inter spinas. sic tu amica iter filias. Ad cuius intellectū est aduertēdū. q̄ dictio posita i hebreo ē eq uoca ad rosas et spinas. Et iō bēs hiero i h̄ libro et i psalterio semp trāstulit illō vocabulū ad lilia. hebrei aut ad rosas. s̄ forsan i h̄ melius ē in hebreo. q̄ lilia nō p̄sueuerūt nasci iter spinas. s̄ rosa nasci tur i arbore spinosa. Ido h̄ x̄go maria cōparef lilijs rōe virginitatis: tñ magis p̄p̄e p̄paraf rose rōe immūtatis a pcto. Hā sicut ex arbore spinosa nascitur illa rosa pl̄cherrima et odorisera sine spinis: ita sola virgo maria inter oēs naturales filios adā nata fuit ex illa arbore spinosa ade absq; aliqua spina originali. et p̄ p̄n̄ absq; spina pcti. Et iō dicit sibi x̄ps q̄ sicut rosa nascit̄ absq; spinis iter spinas et ex arbore spinosa: Ita sola tu sp̄osa et amica mea nata es inter filias oēs ipius adā absq; aliq; spina pcti. Et sic na ta es et cōcepta et aiata absq; spina origi nali. Ita semp vixisti absq; aliqua spina actuali et veniali. Lui rñdet sp̄osa o sp̄ose ben̄ dicas. q̄ ego suz sicut lilyū aut rosa iter spinas. q̄ rosa nascit̄ ex arbore par ua et būli. s̄ tu es arbor altissima et fruc tisera et frōdosa de cuius plenitudie oēs accepimus fruct' grē. et sub cui' umbra oēs vivimus. et iō sicut malus ē arbor al

De secundo cantico.

tissima et fructifera iter silvas et ligna sil
uaz. sic tu dilectus meus inter filios dei. s.
inter oes angelos et hoies. quod illi sunt fi
lii per adoptionem et creationem. tu autem per na
turam. Ideo oes excedis in omnipotencia et sa
pietia et misericordia et largitate. Et nota quod ista
arbor est lignum vite quod poidit ad amorem in cuius
lignum vite ut dictum est. psalmo primo. sub cu
ius umbra desiderabat quiescere pie res ve
teris testamenti. Sub cuius umbra primo
quieuit virgo maria et ex preci tota ecclesia
Et iohannes dicit virgo maria simul cum tota ec
clesia. o Christe spose. sicut malus. id. lignum
vite erat nobilis et salubrissimus inter omnia li
gna paradisi: ita dilectus meus inter filios dei
obtinet principatus in potentia et scientia
et sapientia et bonitate. inter oes filios dei
s. inter oes angelos. et eminet super oes cre
aturas. Et iohannes virgo maria simul cum tota
ecclesia. ve. tes. desiderabat et petebat pte
gi et sedere sub umbra huius arboris in
primo canticum. Sed postquam Christus veit in carnem
ias sposa gaudet sedisse sub umbra huius
arboris diu per oes fideles. ve. tes. optate
Et ias gaudet in comedendo fructus eius dicens.
Sub umbra illius quem desiderabat sedi.
Itex est aduentus eius. quod salomon per illam
nubem que obumbrabat tabernaculum in die et
illustrabat de nocte: puidit in spiritu qualiter
Christus debebat obumbrare et protegere virginem
matrem suam spiritu sancto. et ex preci tota ecclesia
et pluere super eam manna gratias et donorum et
sacramentorum. sub cuius umbra et protectione
debebat refici et pasci et quiescere et pro
tegi. Et iohannes sposa. intatum est arbor
altissima et fructifera et suavis iste filius
quod sub umbra illius quem desiderabat sedi.

Habemus in primo catico ego desiderando pe
titi pasci et quiescere sub umbra eius. sed ipse ad
implenit desiderium et petitum meum. nam post

quod accepit carnem et factus est caput ecclesie. ego
sed et sub umbra eius desiderata. et pastor in
pascuis eius intatum quod fructus eius est dulcis gut
turi domino. unde tunc sedi sub umbra sponsi
et filii mei Christi quoniam angelo nuntiante spiritu
scitis supuenit in me. et virtus altissimi obum
brauit mihi disponendo me ad recipiendum
filium dei in regno meo. et formando illud cor
pus scutissimum ex puris sanguinibus meis.
Et tunc fuit fructus dulcis gutturi meo. quoniam
realis precepit in me filium dei. quod precepit et
natus fuit in me secundum: vocatus est filius dei.
Et ideo dixit mihi helisabeth. Bona tu in
miseribibus et bonus fructus ventris tui. Unde
ille fructus qui erat in ventre meo tantum erat
mihi dulcis. quod continuo fruebar eius collo
quio et in spiratoib et gloriosoib spirituali
bus. Nam ille fructus ventris mei impulit
me. ut item ad visitandum helisabeth. ubi
Christus fructus ventris mei significauit iobaez
baptistam in ventre matris sue. Itet ille fruc
tus spirauit in me spiritum prophetum et euangel
icum. quoniam extans in spiritu cantu illud can
ticum. Magnificat anima mea dominum. In quo
cantico ego fui euangelista annuncianto sal
uatorum diu proximis expectantibus esse in regno
meo. et israeliam suscepisse puerum suum. Et fui
prophetissa predicendo omnia quod factus erat Christus
filius meus. quod debebat deponere potentes
reges et principes infideles mundi. et exalte
re humiles fideles. et debebat implere pau
pes bonis spiritu liberos. et dimittere inuidos di
mittere inanis in sua ignorancia et cecitate.

Deinde cum dicit. Introdixit me rex
in cellam vinariaz. Est aduentus eius in
triplicem cellam vinaria introdixit Christus sp
iritum suum ecclesia ordinando caritatem in ea.
Eo quod unumquodque istorum cellariorum ordinet
caritatem in hoie fidelium. Unde primum cella
rium vinarium ipsius Christi est sacra scripta ve
te. in qua latebat unum euangelicum noui te

.De secundo cantico.

stamēti tanq̄ in vegetib⁹. Nam misteria ve. te. erāt q̄i vegetes misterioꝝ noui te. In hoc cellarū introduxit x⁹ eccliaz spōsam suā. q̄no apuit aplis sensuꝝ et inteligerent scriptas oēs. quomodo oīa q̄ erant scripta in lege et pp̄betis et psal̄is. fuerāt p̄pleta i eo. vt p̄ Luce. xxiiii. It q̄no misit eis sp̄uꝝ sc̄m vbi recepunt dona grāꝝ r̄c. Et sic ordinavit i eis caritatem. Nam sacra scripta docet ordinē caritatis puta q̄liter de⁹ est diligēdus super oīa et p̄ se et ppter se. et p̄xim⁹ in deo. et ppter deū. q̄ finis legis et oīs p̄cepti est caritas. p. ad thi. i. Scđm cellarū xpi est p̄n̄s ecclia. in qua sunt septē vegetes sacramentorum in quibus reponitur et a quibus hauritur grā xpi que datur per sacramēta eccliaſtica. Que quidez grā v̄l est ipa caritas vel ei⁹ radix. q̄ caritas v̄l ē ipa grā v̄l nō sīn grā sibi ānēxa. q̄ q̄dē caritas ē amor reglati⁹ voluntatis ad diligēdū deū ⁊ p̄xim⁹ fm̄ specie⁹ modū ⁊ ordinē. Et sic caritas ē illa q̄ ordinat voluntatē ad diligēdū deū ⁊ p̄xim⁹. Que quidez caritas p̄parat vino:eo q̄ inebriat animam et transformat amantem in amatum et extasim facit. vt inquit dionisius Imo anima caritate informata magis ē vbi amat: q̄ vbi animat ⁊ informat. Tercium cellarū xpi est ecclesia supna celestis in quo p̄fertur vīnū glīe vbi caritas est in sua pfectōe. vbi voluntas b̄toꝝ h̄et quicquid vult. et nichil mali vult. et voluntas oīuꝝ b̄toꝝ p̄ caritates p̄firmata totalē est p̄uersa in deū et p̄formis eius voluntati. Et sic p̄ q̄liter ē triplex cellarū et triplex vīnū ordinās et inebriās voluntatē hōis. ad qđ triplex cellarū x⁹ introduxit eccliaz sp̄osaz eius ordinādo in ea caritates. Ista ergo sponsa p̄ statu ve. te. petebat adūtūs sp̄osi vt introdu-

ceret eā in hoc triplex cellarū. eo q̄ per alium nō potat introduci. vt p̄ in p̄cō cantico. Sed q̄ xps sp̄osus ei⁹ introduxit eam in cellaria sup̄dicta: Ideo ḡras āgendo cuꝝ gaudio dicit. Introduxit me rex in cellam vinariā et ordinavit in me caritatē. Et ē aduertēdūs q̄ ista sp̄osa in primo cātico petit introduci in sup̄dicta tria cellaria. sed in h̄ scđo cātico dicit q̄ sp̄osus solum itroduxit eā in vnā cellaz vinariam. s. in primū cellarū sacre scripture in qđ itroduxerat virginē mariam matrē suam renelando sibi secreta sacre scripture. vt p̄ in cātico suo. h̄ p̄ea introduxit totā eccliaz sp̄osam in alia cellaria q̄no instituit eccliaſtica sac̄mēta. et apuit nō viā ad regnū celoz p̄ passiōz ⁊ refrec̄tōz et ascēsiōz. Ad maiore autē euīdētiā ē etiā notādūs. q̄ h̄ oīs caritas sit amor. tñ nō oīs amor ē caritas. Unū triplex est amor. puta vñus qui dī naturalis. q̄lis ē p̄nis ad filium. ⁊ poete ad sua poemata. Octus dī amor puerus pcedēs ab inordinato appetitu quo puerse auar⁹ amat pecunias. ⁊ supbus honores. ⁊ voluptuosus mulieres. Tercius dī amor ordinatus quo ordinate diligimus deū ⁊ p̄ximū et iste dī caritas. eo q̄ ordīat voluntatē ad diligēdū deum ⁊ p̄ximū suādo spēm modū ⁊ ordīez. Unū spēs diligēda ē. s. solus de⁹ ⁊ ei⁹ ymago. s. hō ⁊ aḡlus. eo q̄ sola ista triplex spēs est quoddam bonus felicitans aut felicitabile et fruibile. Unū solus de⁹ est p̄ se fruibilis i se. et hō et angeli solus in deo. Unde ait paulus ad phili. Fruar te in dño fr̄. Modus autē diligēdi bonū est vt diligat res eo mō quo est. Et sic q̄ de⁹ ē p̄ se bonus sup̄ oīa et a quo oīa. Ideo ē diligēd⁹ a nob̄ p̄ se et in se sup̄ oīa. Et q̄ tam hō q̄ anḡlus ē ymago dei et a dō: id ē diligēd⁹ in dō cui⁹ est .D.

De secundo cantico.

yinago et a quo ē. Itēz ordo diligēdi sumitūr a fine. s̄ q̄ d̄s est ppter se et non ppter aliud bonū. ymo oia alia sunt ppter deum et ordinant̄ in deū tanq̄ in fine vltimatū. q̄ ē finis oīuz. J̄dō d̄s est diligēdus ppter se. et hō et oia alia ppter d̄m. Totū aut̄ istum ordinē diligēdi facit caritas in n̄ra volūtate. Et iō caritas diffinit q̄ est amor ordinās volūtate ad diligēdū deum et p̄ximū seruādo spēm modū et ordinez. s. ad diligēdū d̄m sup̄ oia et p̄ se et in se et ppter se. et p̄ximū in dō et ppter deū. Ex quib⁹ p̄z q̄ qui diligit deūz nō ppter se s̄ ppter aliquā utilitatē errat in ordine. et qui diligit magis se q̄ deūz errat i modo. Et iō d̄r q̄ diabolus i principio errauit i modo et ordine. eo q̄ dilexit se i se et ppter se. et nō in d̄m et ppter deū. ymo īcepit ab amore sui v̄sq̄ ad cōtēptum dī p̄tenendo ei⁹ legē et deviando ab ei⁹ volūtate. vt d̄ct̄ ē sup̄ ps. lxxij. et sup̄ Te deū laudam⁹. Caritas ergo ē illa vir⁹ īfusa ordinatiua volūtatis ad diligēdū deū et p̄ximū. Et hāc caritatē ordinauit x⁹ spōlus p̄io i virgine maria matre sua et ex p̄nti in tota ecclīa spōsa sua. vt p̄z p̄ totū discursuz euāgelicuz. Unde p̄mo oīdit hāc caritatē faciēdo et postea docēdo. Et iō dicit virgo maria i hoc cātico in psona sui et totius ecclīe. Introdūxit me rex spōlus me⁹ in cellaz vinariam. i. in cellam sacre scripture et in cellā sacramētoz ecclīe. et ordinauit in me caritatē. i. docuit me ordinē caritatis p̄ legez euāgelicā q̄uo diligā deūz et p̄ximū. eo modo et ordie quo dictū ē. Et cōtulit mihi caritatē p̄ ecclīastica sc̄mēta. q̄ ordinate diligo deum et p̄ximū. Hoc aut̄ dī q̄ in omni sacramēto das grāz que ē ip̄a caritas aut nō sine caritate. Et iō dicit spōsa q̄ fruct⁹ illius magne arboris sub cui⁹

vmbra sedebaz: semp̄ fuit dulcis gutturi meo. intātū q̄ filius me⁹ it̄roduxit me i cellam vinariā. s. in cameraz penetalis secretoz et p̄fundoz misterioz euāgelicox multa misteria secreta reuelādo. Et sic ordinauit in me caritatē et dilectionē. Et iō fui mota ad cātanduz illud cāticū. Magnificat aia mea dñz. ex nimio amore p̄cepto. vñ spōlus me⁹ et fili⁹ q̄nō it̄ro duxit me i suā cellaz vinariā: intātū vulnerauit et inebriauit me vino sue caritatis et amoris et dilectionis. q̄ totaliter fui oblita huius mūdi et mei ip̄i⁹: et fui querfa et tracta in eius amore. q̄ amor trāsformat amātez in amatum. Et sic fui facta q̄i languida absqz memoria hui⁹ mundi et suoz bonoz t̄poraliū. Et iō vos angelis sodales sponsi et filij mei x̄pi fulcite me et ornate me florib⁹ huius agri et orti filij mei. et stipate et circūdate me malis et pomis huius arboris filij mei. q̄ amo re eius langueo. q̄ nō possuz edere aliū cibū nec frui alio fructu. nec aliis fructus est dulcis gutturi meo p̄ter fructus sapidissimos huius arboris. quiqdē fructus et poma nutriūt fideles: et dāt vitaz mūdo. Item nō miremini q̄ langeam amore huius filij et spōsi mei x̄pi. nā ip̄e introduxit me in cubiculū suū. et amplexatus est me: sicut mater amplexit filiū. et spōlus spōsam. nā leua eius. i. brachiū et manus eius sinistra posita ē sub capite meo. et dextera illi⁹ amplexabitur me Nam q̄nō mater amplexitur filiū parvū: sustinet eum cū sinistra posita sub capite. et cum dextera coopit corpus eius. Ita pariter spōlus et fili⁹ me⁹ x̄ps quodaz spūali amplexu amplexat⁹ est me. cū leua eius sub capite sustetando. et cū dextera sue potētie et amoris et favoris me p̄texit ab omni malo p̄fūādo. et i oī bono

27

.De secundo cantico.

27
 affirmādo. Et sic tenet me āplexā tāq̄ lā
 guidā et ebriā i cella vinaria sue caritatis
 et amoris et dilectionis. Q̄ hic est valde
 aduertēdūz. q̄ cū in h̄ cātico spōsus satis
 faciat et āmāt petitiōib̄ et desiderio spō
 se. et ip̄a spōsa agat ḡras eo q̄ spōsus ad
 impleuit desideriū et petitiōes suas. pu
 ta q̄ osculatus ē eaz osclo incarnatiōis.
 Et traxit eā i odorez vnguētoz suoꝝ. Et
 introduxit eam i cubiculū suū et cellam
 vinariā reuelādo misteria et secreta sua.
 Et iam sedit sub vmbra illi quē desidera
 bat. Et ſfecta ē cibis et fructib̄ illi arbo
 ris dlcissimis. Item q̄ tale osculū dicit
 quādāz vnitatē iter spōsuꝝ et spōsaꝝ. Eo
 q̄ in illa bēndicta incarnatione fctā fuit
 triplex vniō. q̄ p̄mo xbū assumptis illā
 būanitatē in vnitate pſonali et supposita
 li. Scđo xp̄s elegit et vniuit sibi ſpecialē
 et ſinglariſter virginē matrē ſuā in q̄dam
 vnitate matrā. q̄ fctā eſt ſpāle tēpluz et
 tabernacluꝝ maternū ipius xp̄i. Tertio
 x̄ in ſua matre deſpōſauit ſibi totā ecclē
 ſiā inqntū ip̄a fuit p̄mū mēbrū ecclie xp̄i
 et exordiuꝝ eius; vt inquit aug⁹. Et hanc
 eccliam deſpōſauit et vniuit ſibi xp̄s
 quadam vnitate mifrica. Et ſic eſt dicen
 dum. q̄ triplex oſculum dedit christus.
 Nam p̄mo oſclatus eſt illam būanita
 tē aſſumptam oſclo icarnatiōis et oſculo
 pſonali. Scđo oſclatus ē virginē mariaꝝ
 oſclo filiali ſue maſno. Tercio oſclatus
 eſt totā eccliaz oſclo mifrico et ſacmētali
 Et ſic ergo ē dicēdum. q̄ totū iſtud cantī
 cum pōt vñificari de iſto tripli oſclo. ſ.
 icarnatiōis et maſnitatis. et deſpōſatio
 nis ecclie. Et ſic poſſūt p̄io eſſe verba hu
 manitatis xp̄i. puta q̄ illa būanitas xp̄i
 agat ḡras dō. q̄ verbum diuinū oſcula
 ta ē eā oſclo et vnitate pſonali. et q̄ ver
 bum cōmorat iſter vbera būanitatis. et

quomō illud verbū diuinū fuit illi būani
 tati aſſumpte tāq̄ nard⁹ et fasciclus myr
 rhe et botr⁹ cypri. et quomō illa būani
 tas aſſumpta fuit tanq̄ liliū et rosa inter
 spinas. et quomō fuit fauorata ſub vmb
 bra verbi et āplexata et pſonata et ſuppo
 ſita p̄ verbū q̄c. Itē totū iſtud cāticum
 vñificatur de ipſa virgine put in amplexu
 et vto ei⁹ x⁹ accubuit et recubuit tanq̄ in
 ſuo thalamo. et qnō xp̄s exm̄ in ei⁹ vto
 fuit ſibi tanq̄ nardus odorifer et ſicut
 fasciculus myrrhe pſuans eā ab ði cor
 ruptiōe. et fuit ſibi tanq̄ botrus cypri et
 tanq̄ balsamū penetrās clauſtrū virginī
 tatis abſqz violatiōe; ipaz virginē et ita
 tam relinquēdo. Et quo xp̄s introduxit
 eam in cellam vinariam ordinādo in ea
 caritatē et dilectionē trāſformādo eā i
 ſe. et altissima ſecreta ſibi reuelādo. Itē
 lz virgo maria cōtineret xp̄m fm̄ carnē
 i vtero ſuo inqntū mater. tñ ip̄a ſedebat
 ſub vmbra xp̄i inqntū spōſa. Itē ip̄a vir
 go mater xp̄i ſedit ſub vmbra illi quē
 deſiderabat. qnō ſp̄ ſc̄ts venit ſup eā et
 obumbravit eaz. Luc. p̄mo Et tunc xp̄s
 filius ſuus amplexus eſt eā. qnō ipaz in
 perſona totius ecclie ſibi deſpōſauit. Et
 ſic p̄ q̄l̄ totū h̄ cāticū de ip̄a verificat.
 Sed vltimate verificat totū iſtud cāticū
 de tota ecclia xp̄i. quā xp̄s ſibi deſpōſa
 uit et vniuit i vnitate mifrica. Et iō h̄ cā
 ticū ē exponēdū ſinglariſ et ſpāli de to
 ta ecclia. Ad cui⁹ intellectuꝝ ē notādūz
 et pāduertēdū. q̄ ecclia i primo cātico
 petiſt oſclari et trahi a ſpōſo et introdu
 ci i cellaria ei⁹ et paſci et ſede et ptegi ſb
 vmbra ei⁹. Itē dīc̄ ē q̄liter ſicut p̄ illā ar
 cha pheōis figurabaf x⁹ dē et hō rex et
 ſacerdos. Ita p̄ illō tabernacluꝝ in quo ar
 cha fuit reponita figurabaf p̄mo maria
 tanq̄ tabernacluꝝ maternū. S̄ vltimate
 .d.ii.

De secundo cantico.

figurabat ecclia. in q̄ xp̄s mō h̄bitat p̄ fidē et grāz tanq̄ in tabnaclo misticō. Et dicit̄ est q̄ virgo maria fuit primū mēbrū ecclie nouit̄. in q̄ pri⁹ h̄itauit p̄ grām q̄ p̄ carnez. Et iō pri⁹ fuit spōsa q̄z mat̄ xp̄i. Et prius fuit tabnaclo spūale et misticū xp̄i. q̄ tabernaclo maternū. Et sic ista ecclia no. tes. incepit a virgie maria. q̄ iā ea incepit despōlari xp̄o. Et iō ip̄a loquit̄ in h̄cātico tanq̄ spōla in psona toti⁹ ecclie no. tes. Et etiā in psona totius ecclie ve. tes. q̄r in ea incepit cōpleri desideriuz q̄ petitiō fcta iā p̄mo cātico. q̄r illa ecclia p̄tinuatur cū ista p̄ virginē mariā q̄ xp̄m ab adā usq̄ ad iudiciuz; l̄z p̄ diuersos statū. vt pluries dictū est. Deinde cuž dicit. Adiuro vos filie hierusalē. cōcludit istd h̄m cātico. Un̄ postq̄ spōsus xp̄s cōplenit desideriū huīus sponse. q̄ iaz itro duxit eaz in thalamū q̄ cellarū suū. q̄ iā tenet eam in amplexu suo q̄ ip̄a iā se reputat felicē quiescēdo sub vmbra sponsi. et fruendo bonis spūalib⁹ eius. q̄ iā dormit inebriata in eius amore q̄ amplexu. Ideo vt xp̄s reddat ip̄am securaz oñdit istam despōlatiōez q̄ vniōne esse firmā q̄ rataz q̄ ppetuā. q̄ istd osculū esse iſeparabile. Et hoc intelligit de sup̄dicto tripli osclō. s. incarnatiōis q̄ maternitatis virginis marie q̄ despōlatiōis q̄ amplexus ecclie. Un̄ dicit xp̄s. o filie h̄rklm. i. aie si deles. Ego adiuro vos p̄ capreas. i. p̄ patriarchas. ceruosq̄ cāpoz. i. p̄ pp̄hetas nec suscitetis nec euigilare faciat̄ istaz dīcta z a dormitōe q̄ a sōno q̄ ab amplexu meo dōnc ip̄a velit. q̄i dicat. q̄ null⁹ credat. q̄ posq̄ ego assumpsi istā h̄umanitatē i vnitate suppositi q̄ alioq̄o dimittam. ymo nunq̄ ampl⁹ dimittā qd semel assumpsi. Jo dico ub. q̄ nō suscitetis nec separatis eā; n̄c putetis eā separari a mō

amplexu: q̄r nunq̄ dimittam. Itē n̄c suscitetis virginē mariā matrē meā a meo amplexu maternali. q̄r nunq̄ dimittam eaz. q̄r in eternū erit mater mea q̄ dīcta q̄ i grā p̄firmata. Itē adiuro vos ne suscitetis n̄c euigilare faciat̄ spōsam meā eccliaz ab amplexu q̄ amore meo n̄c putet aliquis eā vñq̄ a me separari. q̄r posq̄ semel despōlari eā q̄ vñui mibi p̄ fidē et caritatē i vnitate misticā munq̄ eaz abdīcabo n̄c relinq̄ n̄c defam. Nā l̄z alioq̄o p̄mittā eā pati t̄poralē a tirānis: tñ semper eā libabo de manib⁹ eoꝝ. q̄ finaliter ip̄a dñabitur eis q̄ conseruabo q̄ p̄tegā eam in amplexu fidei vñq̄ ad diē iudicij. Quia licet p̄tinue fluctuet: tñ nō s̄bmergetur nec pibit nanicla pet. Quia ego rogabo p̄reꝝ p̄ petro et grege suo ne deficiat fides ei⁹. Et h̄ p̄mittit spōsus cū adiuratōe cāpaz ceruozq̄z cāpoz. Ad cui⁹ intellectū ē aduertēdū. q̄ p̄ cāpas intelligit patriarchas. et per ceruos intelligit prophetas. qui in veteri testamento previdērunt aduētuz xp̄i et ppetuā despōlatiōez xp̄i et ecclie et quib⁹ facta ē de xp̄o firma re pmissio. Unde p̄iarche dñr capree in scripta. eo q̄r oēs fuerūt pastores. Et p̄ pehē dñr cerui ppter silitudinē q̄ velocitatem. nā sicut cerui semp̄ discurrunt de mōte i mōtem et a termino i terminuz. Ita pphete saltat̄ velociter ex vna matiā in aliam. et ab uno t̄p̄e i aliud. Et isto p̄iarchas appellat capreas. et pphetas ceruos. Itē adducit eos i testes firmos eo q̄r eis sc̄ta fuit d̄ xp̄o firma repmissio de regno xp̄i perpetuo. Unde sub pacto eterno per signum arcus ph̄deris facta est de xp̄o repmissio xp̄i ip̄i noe gene. ix. Itē sub iure iurādo et signo ppetuo sc̄ta est eadē repromissio ip̄i abrae gen. xv. et xxii. Itē hoc idē ip̄i iacob in visione scale

De secundo cantico.

gen. xxviii. et q̄nō luctatus est cū angelo
gen. xxxii. Hoc idēz pmissum est moysi
exo. xxxiiij. et de vtero. xviii. Itē regnū
perpetuū xp̄i et ecclie pmissum ē ip̄i dō
sub iureihrādo et pacto firmissimo. ij. Et
vii. et xxiiij. et psalo. lxxviii. et. c. xxxi.
Itē hoc idem p̄ p̄sayam et oēs pphe/
tas. maxime biere. xxxiiij. vbi dicit deus.
Si irritum fieri potest pactū meū cum
die et cū nocte. vt nō sit dies et nox i t̄p̄e
suo. ita pactū meū irritum esse potest cū
dō suo meo: vt nō sit ex eo fili⁹ q̄ regnet
in throno eius ⁊c. Et sic p̄ qliter sub iu
reihraido et pacto firmissimo pmissit dō
priachis et ppheetis regnū xp̄i eternū su
per ecclias p̄ grām i p̄nti et gliaj i fuo.
Et p̄ ḡns ecclia spōsa xp̄i nunq̄ sepabit
ab ei⁹ amore et amplexu i toto isto sclo per
grām nec i fuo p̄ gliam. nam quis sepa
bit nos a caritate xp̄i vt iquit apli⁹: sub
tali ergo adiuratōe dicit x⁹. Ne suscit⁹
nec euigilare faciat⁹ dilectam donec ip̄a
velit. et ponis li donec iđefinate et insi
nite. sicut dī p̄s. lxxi. Erit abūdantia pa
cis donec auferat̄ lūa. Sed q̄l luna nunq̄
auferet̄. ergo nunq̄ pax deerit v̄l deficiet
Itē p̄te hic. Quia spōsa nunq̄ volet se
parari ab amplexu et amore spōsi. ergo
nunq̄ sepabit̄. Ex quib⁹ p̄ sicut nunq̄
dissolueſ vincl̄ icarnatiōis: ita nunq̄ fuit
dissolutū vincl̄ matnitatis virginis ma
rie. q̄r semp erit mater dī. nec vñq̄ dissol
uetur vincl̄ despōlatiōis xp̄i et ecclie in
hoc sclo p̄ grām et fidē et caritatē. et in
futuro p̄ gliaj et etnāz felicitatē. vbi xp̄s
introducet spōsam ad etnās nuptias a
gni apo. xxl. vbi xp̄s erit oīa i oib⁹. p̄ ad
coi. xv. Dicit ergo x⁹. o filie hiž adiuro
vos p̄ capreas ceruosq̄ cāpoꝝ. i. p̄ prias
chas et ppheetas. i. sicut pmissum fuit et
priachis et p̄nunciatū p̄ ppheetas. ne su

scitetis neq̄ euigilare faciat⁹. i. ne putes
tis nec credatis dilecti huānitatē esse sep
andā a verbo. nec virginē matrē a filio /
nec ecclia a xp̄o spōso suo donec. i. duz
ip̄a velit. q̄i dicat. nūq̄ credat̄ ee sepādā
ymo p̄dicate et anūciate nūq̄ ee sepādāz

Ex dictis aut̄ in hoc cantico scđo iſur
git dubium: nam dictuſ est in principio.
q̄ xp̄s quiescit in ecclia spōsa sua tanq̄ i
accubitu suo. Et in fine cātici dī q̄ ecclia
quiescit inseparabiliter in amplexu xp̄i spō
si sui inter eius brachia. Et sic vñus qui
escit in amplexu alteri⁹ et ecōuerso qđ vi
def ipossible rōe positiōis ad locū et cōti
nēs. Ad hoc respōdef. q̄ sacra scriptura
vtrūq̄ affirmat. s. q̄ xp̄s bitat in ecclia
spōsa sua: et ecclia in xp̄o spōso suo. vñ
dī iohānis p̄mo. q̄ vñbū caro fet̄ ē: et ba
bitauit in nb. et psalo. xc. Qui bitat in
adiutorio altissimi: i p̄tectione dei celi cō
morab̄. Itē saluator. io. vi. Qui mādu
cat meā carnē in me manet et ego in eo.
Itē. p. iohā. De⁹ caritas ē: et qui mānt
in caritate/ in deo manet: et de⁹ in eo. Et
sic p̄ qualr xp̄s bitat in nb/ et nos i do
absq̄ p̄rietate: quā p̄trarietatē tollit a
mor caritati⁹/ qui tollit oēm p̄trarieta
tē et causat vñionē. Un̄ si p̄siderem⁹ vi
res et p̄petates amoris caritatiui de quo
salon loquif̄ in hoc cātico. videbimus h̄
esse possibile ymo necessariū. vñ. xviiiij.
sunt vires et effect⁹ et p̄prietates amoris
caritatiui. Quos effectus oñdit xp̄s ec
clie sponse sue: et ecōuerso. Hā p̄mo. a
mor caritati⁹ causat zelū bonū. q̄ non
pati⁹ malū in amato. Scđo nō pati⁹ mo
ras absentie ip̄i⁹ amati. Tertio trahit a
mātez ad amatū. Quarto languescit a
mantē. Quinto liquefacit ip̄z. Sexto vul
nerat cor eis. Septio inebriat amātē er
ga amatū. Octavo inflamat euz. Hono
.d. iii.

De secundo cantico.

vrit ipm. Decimo facit inherere amatez amati. Undecimo vnit et pceliat vnu cū altero. Duodecimo fortiter tenet. Terciodecimo caritas ordinat voluntate amatis erga rem amatā. Quartodecio qz caritas nō querit q sua sunt/ s̄z q amatis. Quintodecimo qz oia sustinet p amato. Sextodecio qz magis amans ē in amato q i se ipo. Decimoseptio qz trāsformat amatē i amatū. Decioctauo qz extasiz facit in amate. Decimonono qz nō vult separari/ s̄z in eo in etrenū quiescere. Hos ergo. xviiiij. effectus cāt amor caritatiū in amate. Et hos oēs effect⁹ amoris oñdit xp̄s erga eccliaz spōsam suā. vt p̄z p oia ista docē cātica: et i toto discursu euā gelico. Bz qz iste amor caritatiū est recipi procul inter xp̄m et eccliam. Ideo eosdē effectus amoris oñdit ecclia erga xp̄z spōsum suū iuxta possibilatē et facultatem suā. vt p̄z in istis eisdē cāticis. Et iō sicut xp̄s trāsformatus i spōsam suā p amore facit i eo extasiz: et qescit et vult quiescē inseparabilr in eternū i ea. ita ecōuerso ecclia trāsformata in spōluz facit extasiz et vult quiescere i eo inseparabilr i eternū. Et sic spōsus bitat in sponsa: et quiescit i eius accubitu in eternum. Et ecclia quiescit in amplexu spōsi. Est xvij q alr xp̄s bitat in nb. et alr nos i eo. Hā nos bitam⁹ in xp̄o sicut spōsa in amplexu spōsi per grām/ et fide⁹ spem/ et caritatē in pñti et in pñia p gliaz. Et sic amplex⁹ eius gratificat et ptegit in pñti/ et in futuro glificat nos. Christus autē bitat in nb tanq̄ i tabnaclo et accubitu suo. Et hoc tripliciter. nam pmo bitat in nb tanq̄ in suo tabernaculo psonali. et sic habitat soluz et quiescit in illa humanitate assumpta in athomo ex nr̄a natura. Scđo habitauit in nb tanq̄ in suo tabnaculo et accubitu

materno. Et sic bitauit in solo vtero virgis marie p noueñ mēses. Tertio bitauit et bitat in nob tanq̄ in suo tabnaclo et accubitu mistico et sc̄ificato et sic accūbit et bitat et quiescit in tota ecclia toto orbe diffusa p ecclastica sacramēta et dona grārū eam gratificādo et sc̄ificando. Et eodez modo bitat in vnoquoqz iusto et fidelī/ p̄t ē mēbrū huiusmōi spōse. cuius xps est sponsus et caput. Ex quibus oib⁹ p̄z dignitas et excellētia hui⁹ spōse in statu noui testamēti sup̄ statuz ve. tes. Quia plura et maiora signa amoris oñdit sibi de⁹ in no. tes. q̄ i veteri. Primo qz tūc de⁹ bitabat in illo populo i illa archa lignea et tabnaclo ligno. s̄z nūc bitat in tabnaculo carneo ex nr̄a natā hūana psonalr assumpto. et bitauit i tabnaclo materno p nouē mēses. et bitat i eternū in nr̄o tabernaclo mistico. Secđo qz de⁹ habitabat in illo tabernaculo ligneo tantū figuralr. s̄z i nr̄o tabnaclo bitat realr natū verbum eternū realr et inseparabilr et psonalr qescit in illa hūanitate assūpta in vnitate suppositi. Et realr xbū incarnatus quiuit i tabnaclo matno p noueñ mēses. Et realr et inseparabilr inhabitat et qescit i tota ecclia spōsa sua tanq̄ in tabnaculo mistico p ecclastica sacramēta. Nam verbū incarnatū realr p̄tineſ in sacramēto altaris. et nō solū figuralr sicut in sacrifici cūs vetis legis. Item virt⁹ passiōis xp̄i realr p̄tineſ in baptismo et p̄firmatōe et pñia et ceteris sacramētis. Et nō solū figura liter et tanq̄ in signo federis et signaclo fidī. sicut i circūcisiōe et ceteris sacramētis vetis legis. Et iō ecclastica sacramēta in mediate p̄serūt grāz quā significat. sicut dcm fuit in expōe psal. xxix. et in tractatu h̄ iudeos questiōe p̄. Ex quib⁹ p̄z q̄ maiora signa amoris oñdit ds nb q̄ illis

.Tertiū canticū.

qz d̄s solum dedit illis i suo tabnaclo li/
gneo illas duas tabulas lapideas. et vir/
gam aarō cū vrna māne. Et hoc dedit i
figurā xp̄i fufi dei/et hois/regis/et sacer/
dotis. Sed d̄s dedit seipm nob̄ realr d̄m
et hoiez/regem/et sacerdote. Et sic d̄s de/
dit illis vimbrā et figuraz. nob̄ aut̄ dedit
veritatē et verā lucē. Ex quo p̄z q̄ pfeci⁹
xp̄s deus ⁊ homo habitat i nb̄:q̄ in illis
et nos pfeci⁹ habitam⁹ ⁊ quiescam⁹ in
amplexu xp̄i:q̄ illi. Isti ergo duo modi
quiescēdi explicātur in b̄ cātico. H̄az in
p̄ncipio cātici explicat̄ misteriū incarna/
tionis per quam xb̄um diuinuz habitat
et accubat in sponsa: cum dicit. Dū esset
rex in accubitu suo nardus mea dedit o/
doz̄ suū r̄c. Bz̄ misteriū nr̄e gratificatio/
nis et salutis per quam nos quiescimus
in amplexu xp̄i explicatur in fine cantici
cuz dicitur. Lena eius sub capite meo: et
dextera illius amplexabitur me. Bz̄ inse/
parabilitas eterna tam accubitus xp̄i in
nob̄: q̄ n̄i amplexus in xpo explicatur
cum p̄cludit̄ in cantico. Aldiuro vos si/
lie h̄irkm ne excitetis nec euigilare facia/
tis dilectam/donec ip̄a velit. Bz̄ mutuus
amor reciprocus cū suis effectibus inter/
spōluz ⁊ spōsa:z explicatur in medio dia/
logi huius cātici: cū spōsus dicit. Sicut
lilium inter spinas: sic amica mea iter si/
lias. et cū spōsa dicit. Sicut malus inter
ligna siluaz: sic dilect⁹ meus iter filios.
Et fulcite me floribus/qz amore lāgueo
r̄c. Et p̄ b̄ p̄z itelligētia hui⁹ sc̄di cātici ⁊
respōsio ad dubiū. Et b̄ de sc̄do cātico.
Incipit tertiu canticum.

Ox dilecti mei.
Ecce vēit iste sa/
liens in móti⁹.

Transiens colles.
Similis est dilectus meus
capree.
Hymnulogz ceruorū.
En ipse stat p̄ parietē nr̄z
Respiciēs per fenestras.
Drospiciēs per cācellos.
En dilectus meus loquitur
mibi.
Surge propera āica mea.
formosa mea et veni.
Iam eiz hyems trāsijt.
Imber abiit et recessit.
flores aparuerūt i terra.
Temp⁹ putatōis aduenit.
Vox turturis audita est in
terra nr̄a.
Ficus protulit grossos suos.
Elinee florentes dederunt
odore m suum.
Surge propera āica mea.
Speciosa mea et veni.
Coluba mea in forānibus
petre.
In cauernis macerie.
Ostēde mihi faciem tuā.
Sonet vox tua in auribus
meis.
Vox enim tua dulcis.
Et facies tua decora.

.d.iiiij.

De tertio cantico.

Capite nobis vulpes paruu
las.

Que demoliūtur vineas.

Nam vinea nřa floruit.

Dilectus meus mihi.

Et ego illi.

Qui pascitur inter lilia.

Donec aspiret dies et incli
nentur ymbre.

Reuertere. similis esto di
lecte mi.

Capree hymnulogz ceruo
rum.

Super montes bethel.

Ox dilecti mei.
Ecce venit salies
in montibus. *ac.*

Istud ē tertiu cāticu in
quo salon cātat vocatōz aploz sine voca
tionez ecclie in aplis. Et iō prius vidēdū
est vñ salon sūpsit pabolaz. Scđo exeqn
dum ē de cātico et ei⁹ expōe. Quātuз ad
primū ē aduertēdū. q̄ salon ex duob⁹
assumit pabolaz. Primo ex figura. Se
cūdo ex pmissiōe. Nam p̄io p h̄ qđ de⁹
loqbaſ moyſi facie ad faciē. exo. xxxiiij. i.
p angelū mediū. puidit salon in spū q̄lē
dens debebat loqui mūdo p h̄uānitatez
psonalē assumptā. vñ sicut de⁹ dedit illā
legē moyſi p illū āgelū: figurabaf q̄ de⁹
in h̄uānitate debebat explanare illā eādē
legē aplis i mōte thabor puit fuit imple
tum. Math. v. i vi. i vii. Itē p hoc q̄
q̄no archa fuit reposita ifra tabernaculz
et iam deus loquebas moyſi de archa et

tabernaclo i declarabat sibi oia i dispo
nebat de omnib⁹ agēdis vt p̄ ero. vltio
per hoc puidit salon qualr x̄bi diuinus
debebat introire in archaz h̄uānitatē p
incarnationē i totus x̄ps incarnatus de
bebat intrare in tabernaculū ecclie p fi
dem i grām. i de illa archa h̄uānitatē
debebat loqui fidelibus suis i declarare
legē i pphetas. Itē hoc idē puidit salon
per pmissiōes sc̄tas maxime deuto. xviiij
cū dixit deus. Prophetam suscitabo de
medio frūm tuor̄ similes tibi. et ponam
x̄ba mea in ore eius. loqueturqz ad eos
quecūqz dixerō illi. vbi preuidit salomō
qualr deus debebat assumere carnez de
illo poplo i loqui aplis i toti illi poplo
per illam h̄uānitatē assumptā. et decla
rare legē i pphetas. Et sic p̄ qualr sicut
in pcedenti cantico cantauit osculū icar
natiōis: ita in hoc tercio cantat osculūz
familiaris p̄dicatōis i legis declaratōis
et sic satissicit prime petitiōi spōse. Hoc
ergo puidēs salon in spū assumens para
bolam ex sup̄dictis fecit h̄ tertiu cāticu
in quo introducit x̄pm spōsuз loquentē
et vocātem eccliam in aplis i declaratē
eis legez i pphetas puit fuit impletum.
Mathei. v. i vi. et p totū discursuz euā
gelicū. Q̄z precipue cātat pphetice salo
mon in hoc tercio cātico totū illū fmo
nem quē fecit x̄ps i mōte declarādo legē
et pphetas. Mat. v. In quo cātico tria
facit: nāz primo facit qđ dictū est. Scđo
cātat acceptationē legis et doctrine x̄pi
i gaudiū ecclie acceptatis legē euāglicā
Tertio p̄dit i cātat stabilitatē i ppetuit
tatē legis euāgelice. Scđa ibi. Dīct⁹ me⁹
loquitur mihi et ego illi. tertia ibi. Adiu
ro vos *ac.* Quātum ergo ad primū ē ad
uertēdū. q̄ x̄ps primo despōsanit eccliaz
in maria i in ioseph sicut dīc̄ ē. Sz exide